СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменения в Положение об управлении общественных связей мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 746

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об управлении общественных связей мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 746 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 24.06.2009 № 1302, от 25.11.2009 № 1480, от 28.09.2010 № 137, от 02.02.2011 № 289, от 27.02.2013 № 806, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 28.05.2014 № 1107, от 26.11.2014 №1236, от 02.12.2015 № 106, от 26.04.2016 № 193), изменение, дополнив пунктом 3.9.1 следующего содержания:

«3.9.1 Участие в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма в границах города Новосибирска в пределах компетенции управления».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
Председатель Совета депутатов                 Мэр города Новосибирска                              города Новосибирска

                                  Д. В. Асанцев                                                              А. Е. Локоть

СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель мэра города Новосибирска

	Г. П. Захаров

	Начальник департамента экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска

	Л. А. Уткина

	Начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

	А. В. Веселков

	Начальник департамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска

	М. А. Маслова

	Начальник управления общественных связей мэрии города Новосибирска

	И. В. Щукин

	Начальник управления муниципальной службы и кадров мэрии города Новосибирска

	Л.Н. Черных

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов города Новосибирска

«О внесении изменения в Положение об управлении общественных связей мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов
города Новосибирска от 09.10.2007 № 746»

Проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в Положение об управлении общественных связей мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 746» (далее – проект решения) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В соответствии со статьей 5.2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» предлагается наделить управление общественных связей мэрии города Новосибирска полномочиями по участию в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений и внести соответствующее изменение в Положение об управлении общественных связей мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 746.
Принятие проекта решения не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета города Новосибирска.

Принятие проекта решения не потребует отмены, приостановления, изменения решений городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска или принятия иных решений Совета депутатов города Новосибирска.

Начальник управления

общественных связей

мэрии города Новосибирска

        И. В. Щукин

                            [image: image1.png]

МЭРИЯ

       города Новосибирска

630099, г. Новосибирск - 99

Красный проспект, 34

Тел. 227-40-00, факс 227-04-58

от ______________ № ___________

На № ___________ от ___________

Уважаемый Дмитрий Владимирович!

Направляю Вам проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение об управлении общественных связей мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 746» для рассмотрения на сессии Совета депутатов города Новосибирска.

На всех стадиях рассмотрения и представления данного проекта решения ответственным лицом от мэрии города Новосибирска является Щукин Игорь Викторович – начальник управления общественных связей мэрии города Новосибирска.

Приложение: проект решения на 1 л. в 1 экз.,

пояснительная записка на 1 л. в 1 экз.

	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель мэра

	Г.П. Захаров

	Начальник управления общественных связей мэрии города Новосибирска

	И. В. Щукин

Председателю Совета

депутатов города Новосибирска

Д. В. Асанцеву